STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

IW 120

KLEINHEIZGERATE

Quarzstrahler sorgen fiir angenehme Infrarot-Strahlungswarme. Sie eignen

sich ideal fiir die Beheizung kleinerer Raume oder sorgen an kiihlen Abenden
auf der Terrasse fiir einen angenehm warmen Platz. Mit dem schwenkbaren
Hochglanzreflektor wird die Strahlungswérme der Quarzstrahler gezielt dorthin
gefiihrt, wo Sie sie brauchen. Die Strahlungswéarme ist nach dem Einschalten
sofort spilirbar. Quarzstrahler eignen sich daher ideal fiir den Einsatz im Bad, auf
Uiberdachten Terrassen oder in Wintergarten. Hitzebestandige Quarzheizstdbe
garantieren eine lange Lebensdauer. Eingeschaltet wird das Gerdt {iber einen
Zugschalter.

Die wichtigsten Merkmale

1.200 W Heizleistung

Sofort angenehme Strahlungswarme

Drei Heizstufen wahlbar (0,4 / 0,8 / 1,2 kW)
Anzeige der Heizstufe im Sichtfenster
Metallgehduse

Einfache Einstellung und Bedienung

Einsatzbereiche: z.B. Bad, Wintergarten, iiberdachte Terrasse

PRODUKTDATENBLATT

PRODUKT-NR.: 229339




STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

Typ

Bestell-Nr.
Anschlussleistung
Hohe

Breite

Tiefe

Technische Merkmale

Elektroanschluss
Frequenz

Nennstrom

Anzahl der Heizstufen
Gewicht

Farbe

Schutzart (IP)

Schutzklasse

PR —]

JLtatseanhanasnnan |

IW 120

229339
1,2 kW
145 mm
535 mm

85 mm

1/N/PE~230 V
50/60 Hz

52 A

1,55 kg
silber

IPX4

IW 180

229340
1,8 kW
145 mm
535 mm

85 mm

1/N/PE~230 V
50/60 Hz

7,8 A

1,55 kg
silber

IPX4

PRODUKTDATENBLATT



STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 70 29 00 91

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:

www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerdte ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

PRODUKTDATENBLATT



