

IW 120

KLEINHEIZGERÄTE PRODUKT-NR.: 229339

Quarzstrahler sorgen für angenehme Infrarot-Strahlungswärme. Sie eignen sich ideal für die Beheizung kleinerer Räume oder sorgen an kühlen Abenden auf der Terrasse für einen angenehm warmen Platz. Mit dem schwenkbaren Hochglanzreflektor wird die Strahlungswärme der Quarzstrahler gezielt dorthin geführt, wo Sie sie brauchen. Die Strahlungswärme ist nach dem Einschalten sofort spürbar. Quarzstrahler eignen sich daher ideal für den Einsatz im Bad, auf überdachten Terrassen oder in Wintergärten. Hitzebeständige Quarzheizstäbe garantieren eine lange Lebensdauer. Eingeschaltet wird das Gerät über einen Zugschalter.



Die wichtigsten Merkmale

1.200 W Heizleistung

Sofort angenehme Strahlungswärme

Drei Heizstufen wählbar (0,4 / 0,8 / 1,2 kW)

Anzeige der Heizstufe im Sichtfenster

Metallgehäuse

Einfache Einstellung und Bedienung

Einsatzbereiche: z.B. Bad, Wintergarten, überdachte Terrasse







Тур	IW 120	IW 180
Bestell-Nr.	229339	229340
Anschlussleistung	1,2 kW	1,8 kW
Höhe	145 mm	145 mm
Breite	535 mm	535 mm
Tiefe	85 mm	85 mm

Technische Merkmale

Elektroanschluss	1/N/PE~230 V	1/N/PE~230 V
Frequenz	50/60 Hz	50/60 Hz
Nennstrom	5,2 A	7,8 A
Anzahl der Heizstufen	3	3
Gewicht	1,55 kg	1,55 kg
Farbe	silber	silber
Schutzart (IP)	IPX4	IPX4
Schutzklasse	I	I



Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 70 29 00 91

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.